Mah
mud (saltanatı 1730-1754)'un huzurlannda uzun bir süre musahib ve nedim
olarak bulunduktan sonra, kaderinin cilvesi ile Edirne'ye sürgün edilmiş3 , Sü
leyman Neş'et de bu sürgün sırasında Edirne'de doğmuş ve bunun üzerine babası
onun doğumuna şu tarihi düşürmüştür:

"Hüdaya iki 'alemde 'aziz eyle Süleyman'ı"4
B u mısradan da anlaşıldığına göre Hoca N eş' et hicri 1148/miladi 1735

yılında doğmuştur.

*

Hoca N eş' et' in, tezkirelerden ve muhtelif kaynaklardan tespit ettiğimiz eser
leri şunlardır:

I. Divan: Hoca Neş'et'in en önemli eseri olup, 4 na't, 16 mahlasname, 3
kaside, 7 manzum hikaye, 25 musammat, 25 tarih düşürme beyti ve 134 gazelden
oluşmaktadır. Hoca Neş'et hayatta iken, talebesi Pertev Efendi 1200/1785-86
yılında bu divanı tertib ve tebyiz ederek, başına Hoca Neş'et'in 6 varak tutan bir
tercüme-i halini de eklemiştir. Divan'ın musammatlar bölümünde Hoca Neş'et,
etkilendiği bazı şairleri n şiirlerine tazmin, tahmis, tesdis, müsemmen ve mu 'aş
şerler yazmıştır. Kasidelerinde ise tabiatı ve kış mevsimini tasvir etmektedir.

4) Selimiye Kütüphanesi, 272.

III. Tercüme-i Du Beyt-i Molla Ciimf: Hoca Neş'et bu eserinde Ab
durrahman-ı Cami (ö. 898/l492)'nin Farsça iki beytini tercüme ve şerh ederken,
başka şairlerin şiirlerine ve kendi tasavvufi görüşlerine de genişçe yer vermektedir.
Eser, müseccii birnesir ile yazılmıştır. 1263/1847 yılında İstanbul'da Daru't
Tiba 'ati'l- 'Amire'de basılan bu eserin İstanbul kütüphanelerinde tespit ede
bildiğimiz yazma nüshalan şunlardır:

Süleymaniye Kütüphanesi, Hacı Mahmud Efendi 3233; Es'ad Efendi
1595/2; Darulmesnevi 456/2; Yozgat 536/1; Fatih 3717; Zühdi Bey 373.

IV.

lerinin delalet ettiği 1203/1788-89 yılında Türkçe'ye tercüme etmiştir. Yazma ha
linde olan bu eser için Prof.Dr. Abdülkadir Karahan her ne kadar "Biricik yazması
özel kitaplığımızdadır. "24 demekte ise de, yaptığımız araştırma sonucu İstanbul
kütüphanelerinde aşağıdaki nüshalarını da tespit ettik: